
UCHWAŁA NR LVIII/714/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia w 2023 r. pomocy finansowej w formie dotacji celowej  dla Miasta Kielce 
z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 50. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu 

Kultury Młodzieży Szkolnej 

Na podstawie art. 8a i art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 
z 2022 r, poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Województwa Świętokrzyskiego udziela się w 2023 roku  Miastu Kielce pomocy finansowej 
w formie dotacji celowej w kwocie 150.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie organizacji 50. 
Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Andrzej Pruś 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075D6A56-4154-4CBD-8A23-D4A1D66C0D97. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Prezydent Miasta Kielce pismem z dnia 22 lutego 2023 roku zwrócił się o wsparcie finansowe 
organizacji 50. Międzynarodowego Harcerskiego Festiwalu Kultury Młodzieży Szkolnej.  

Festiwal odbędzie się w dniach 6 - 16 lipca 2023 roku w Kielcach. W ramach jubileuszowego 
50. Festiwalu Harcerskiego zaplanowano koncert galowy laureatów w amfiteatrze Kadzielna, 
przeglądy i warsztaty artystyczne, korowód festiwalowy, koncerty plenerowe w centrum Kielc, 
wystawę historyczną i sesję naukową pt. „Fenomen Kieleckiego Festiwalu Harcerskiego”. 

Łączny przewidywany koszt wydarzenia przy 500 uczestnikach to 1.400.000 złotych. 
Art. 8a ustawy o samorządzie województwa stanowi, że województwa mogą sobie wzajemnie 

bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 
Możliwość udzielania pomocy finansowej lub rzeczowej pomiędzy jednostkami samorządu 
terytorialnego została uregulowana także w art. 216 ust. 2 pkt 5 oraz art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

Ustawa z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że województwo 
wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone ustawami, w tym także zadania z zakresu 
kultury i ochrony jej dóbr. Stosownie do postanowień ustawy o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej - mecenat nad działalnością kulturalną sprawuje państwo oraz organy 
jednostek samorządu terytorialnego w zakresie swoich właściwości (art. 1 ust. 4 ustawy). 
Województwo sprawuje mecenat kulturalny polegający m.in. na wspieraniu zadań o istotnym 
znaczeniu dla rozwoju kultury, promocji i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Udzielenie pomocy finansowej Miastu Kielce w kwocie 150.000 złotych z przeznaczeniem na 
realizację przedmiotowego zadania, służącego wspieraniu kultury dzieci i młodzieży, jest 
wydatkiem uzasadnionym z punktu widzenia polityki kulturalnej Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 075D6A56-4154-4CBD-8A23-D4A1D66C0D97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2023-03-30T12:02:41+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




